
172.011.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 40 ausgegeben am 21. Februar 2014 

 

Verordnung 
vom 18. Februar 2014 

über die Abänderung der Regierungs- und 
Verwaltungsorganisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 9 Abs. 2, Art. 19 und 52 des Gesetzes vom 19. Sep-
tember 2012 über die Regierungs- und Verwaltungsorganisation (RVOG), 
LGBl. 2012 Nr. 348, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Regierungs- und Verwaltungsorganisationsverordnung (RVOV) 
vom 28. März 2013, LGBl. 2013 Nr. 163, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 Kapitel I Bst. C Ziff. 7, Kapitel II Bst. C Ziff. 1, Kapitel IV 
Bst. C Ziff. 12 und 14a sowie Kapitel V Bst. C Ziff. 1 und 10 

I. Ministerium für Präsidiales und Finanzen 

C. Besondere Kommissionen 
7. Prüfungsausschuss AHG-UK 

II. Ministerium für Äusseres, Bildung und Kultur 

C. Besondere Kommissionen 
1. Aufgehoben 



2 

IV. Ministerium für Inneres, Justiz und Wirtschaft 

C. Besondere Kommissionen 
12. Kommission für Unfallverhütung im Strassenverkehr 
14a. Prüfungskommission zur Akkreditierung von Umweltgutachtern 

V. Ministerium für Infrastruktur und Umwelt sowie Sport 

C. Besondere Kommissionen 
1. Aufgehoben 
10. Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-02-20T08:42:00+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




